
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LХV  сесія VIIІ скликання 

 

ПРОТОКОЛ 

 

від 12 березня 2026 року                                                              

 

Місце проведення: зала засідань в адміністративній будівлі  в селищі Високий 

Початок роботи: 10.00 

Всього обрано депутатів: 26  

Присутні: 15 

Відсутні:  11   

Статус засідання: відкрите. 
 

Головує на засіданні Височанський селищний голова Мороз Олександр 
Васильович. Відповідно до п.12 ст.46 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та п.3 ст.27 Регламенту Височанської селищної ради 
сесія є повноважною. Мороз О.В. оголосив засідання LХV сесії Височанської 
селищної ради VIІІ скликання відкритим. Прозвучав Державний Гімн України. 
 

Згідно зі ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
при встановленні результатів голосування до загального складу селищної ради 
включається селищний голова. 

Загальна кількість голосів на початку пленарного засідання – 16 (15+1). 

 

Селищний голова повідомив, що на засіданні  присутня сім’я загиблого 
односельця Олексія Рогулі: дружина – Олена Миколаївна, сини – Дмитрій та 
Володимир. 
 

Селищний голова надав слово старшому інспектору військово-облікового 
столу Височанської селищної ради Тетяні Фомеко. Вона познайомила присутніх з 
біографією Рогулі Олексія Олександровича, мешканця селища Високий, який  
14 червня 2025 року загинув під час виконання бойового завдання  
в селі Грушівка Куп’янського району Харківської області. 

  

Селищний голова надав  слово старшому офіцеру відділення цивільно-

військового співробітництва бригади «Ахіллес» капітану Миколі  Бурейку, який 
вручив орден «За мужність» ІІІ ступеня (посмертно) Олексію Рогулі (відповідно 
до Указу Президента України від 30 серпня 2025 року № 668). Орден отримала 
дружина Олена Миколаївна.  

 
Хвилиною мовчання присутні вшанували пам'ять Олексія Рогулі та всіх 

захисників, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність нашої держави. 
 



 Селищний голова нагадав, що всі, хто знаходяться в сесійній залі, мають 
дотримуватись положень Регламенту Височанської селищної ради.  
 

СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження порядку денного LХV сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

 

Селищний глова повідомив, що надійшла заява від гр. Івакіної Тетяни 
Євгеніївни, яка просить не розглядати її питання по проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для  будівництва та обслуговування інших будівель 
громадської забудови в ГО «Лідне», 15-А Харківського району Харківської 
області.  
        Він запропонував  земельне питання № 19 «Про відмову гр. Івакіній Т.Є. в 
затвердженні проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (КВЦПЗД-

03.15) для обслуговування громадського будинку – нежитлової будівлі, яка 
розташована:  Височанська територіальна громада, ГО СТ Лідне, 15-А, 
Харківського району Харківської області»    зняти з порядку денного сесії. 
Результати голосування: «за» - 16,  «проти» - 0,  «утрималися» - 0, не брали участі 
в голосуванні - 0.  

Вирішено вказане  питання зняти з порядку денного сесії. 
 

ВИСТУПИЛИ: Пахніна Н.В., депутат Височанської селищної ради, яка зазначила, 
що просить зняти з порядку денного питання № 56 «Про звернення депутатів 
Височанської селищної ради до Президента України, Голови Верховної Ради 
України, Уповноваженого ВРУ з прав людини щодо недопущення посилення 
податкового навантаження на підприємців (пропозиція депутата від Політичної 
Партії «Європейська солідарність» Наталії Пахніної)» у зв’язку з втратою 
актуальності вказаного питання. 
Результати голосування: «за» - 16,  «проти» - 0,  «утрималися» - 0, не брали участі 
в голосуванні - 0.  

Вирішено вказане  питання зняти з порядку денного сесії. 
 

 Селищний голова ставить на голосування те, щоб скоригований порядок 
денний взяти за основу. 
Результати голосування: «за» - 16,  «проти» - 0,  «утрималися» - 0, не брали участі 
в голосуванні - 0.  

Вирішено скоригований порядок денний взяти за основу. 
 

Селищний голова повідомив, що є необхідність доповнити порядок денний 
додатковими питаннями, яке попередньо були розглянуті на засіданнях 
профільних комісій: 
1. Про виконання у 2025 році Програми розвитку фізичної культури і спорту 
Височанської селищної ради на 2022-2025 роки. 
2. Про внесення змін  до Програми розвитку фізичної культури і спорту  
Височанської селищної ради на 2026-2029 роки. 
3. Про затвердження Порядку відшкодування за харчування учасників спортивних 
заходів та Грошової норми витрат на відшкодування за  харчування учасників 
спортивних заходів за рахунок коштів бюджету Височанської селищної 
територіальної  громади на 2026 рік. 



4. Про затвердження Порядку надання цільової адресної грошової допомоги 
громадянам,  постраждалим внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС з нагоди 40-

х роковин Чорнобильської катастрофи. 
5. Про виконання Комплексної  Програми підтримки захисників та захисниць  
України, потерпілих внаслідок російської агресії, зареєстрованих на території 
Височанської селищної територіальної громади, а також членів їх сімей, на 2025 
рік. 
6. Про затвердження звіту про результати обстеження технічного стану 
нежитлової будівлі літ. «Ж-1», прибудова літ. «Ж¹-1»  загальною площею 38,60 м², 
яка розташована за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, Височанська 
територіальна громада, с-ще Високий, вул. Височанський шлях, буд. 4. 
 

Земельні питання: 
1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність: 
1.1. Гр. Венгеровій Л.В., площею 0,0691 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Профспілкова, 51. 
1.2. Гр. Желтоноженку М.О., площею 0,0850 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Пшенички,26. 
1.3. Гр. Матвієнко Л.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Харківська, 34. 
1.4. Гр. Чалому В.П., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Паркова, 50. 
1.5. Гр. Волошиній Н.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Покотилівка,  

вул. Троїцька, 68. 
1.6. Гр. Матвієнко А.Є., площею 0,0749 га за адресою: с-ще Покотилівка, 

 вул. Науки/ вул. Успенська, 2/14. 
1.7. Гр. Осламенку Д.О., площею 0,0346 га за адресою: с-ще Покотилівка,  

вул. Дачна, 41 А. 
1.8. Гр. Фатєєву О.Д., площею 0,0696 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Івана 

Оболенцева, 3. 
2. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо 
інвентаризації земельної ділянки комунальної форми власності: 
2.1. орієнтовною площею 5,000 га., КВЦПЗ: 03.15 - Для будівництва та 
обслуговування інших будівель громадської забудови, по вулиці Джерельна, 1,  
в селищі Бабаї, Харківського р-ну, Харківської області 
2.2. орієнтовною площею 1,8000 га, КВЦП: 11.02 - для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості, по вулиці Джерельна, 1-А,  
в селищі Бабаї, Харківського р-ну, Харківської області 
 

Голосування за те, щоб доповнити порядок денний вказаними додатковими 

питаннями.  

Результати голосування: «за» - 16,  «проти» - 0,  «утрималися» - 0, не брали участі 
в голосуванні - 0.  

Вирішено доповнити порядок денний вказаними додатковими питаннями. 

 

Голосування про затвердження порядку денного LХV сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання в цілому з доповненнями. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про затвердження порядку денного LХV сесії Височанської селищної ради  
VIII скликання. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

2. Про затвердження Плану роботи Височанської селищної ради на 2026 рік. 

Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

3. Про звіт Височанського селищного голови про роботу селищної ради та її 
виконавчих органів за 2025 рік.  
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

4. Про звіт Височанського селищного голови про здійснення державної 
регуляторної політики  у сфері господарської діяльності за 2025 рік. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

5. Про затвердження Стратегії розвитку Височанської селищної 
територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з її реалізації. 
Доповідає: Радченко О.В. – провідний спеціаліст з питань соціально-економічного 
розвитку 

6. Про порушення клопотання щодо присвоєння Почесного звання 
«Заслужений працівник культури України» МОІСЕЄНКО Катерині Юріївні. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

7. Про винесення на громадське обговорення  проєкту рішення сесії «Про 
перепрофілювання (зміну типу) та перейменування Комунального закладу 
«Бабаївський ліцей  Височанської селищної ради Харківського району 
Харківської області» та затвердження Статуту закладу в новій редакції». 
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

8. Про внесення змін до Програми розвитку  позашкільної освіти 
Височанської селищної ради на 2025-2027  роки.   
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

9. Про внесення змін та доповнень до Програми забезпечення пожежної, 
техногенної безпеки та цивільного захисту Височанської селищної ради на 2021-

2026 рік. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

10. Про внесення змін до Програми реформування та розвитку  житлово-

комунального господарства      Височанської селищної територіальної громади на 
2026 рік. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

11. Про внесення змін до рішення LХ сесії Височанської селищної ради   
VIIІ скликання від 07 листопада 2025 року «Про затвердження Програми   
боротьби із захворюванням на туберкульоз у Височанській селищній 
територіальній громаді на 2026-2028 роки». 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

12. Про внесення змін до комплексної Програми соціального захисту населення 
Височанської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки. 

Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

13. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та боротьби 
зі злочинністю на території Височанської селищної територіальної громади на 
2026-2028 роки. 



Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

14. Про внесення доповнень до Програми розвитку культури, туризму, 
оновлення культурної спадщини Височанської селищної ради на 2025 – 2027 

роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

15. Про внесення змін  до Програми розвитку КЗ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» на 2025-2028 роки. 

Доповідає: Федорова Н.О. – директор КЗ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

16. Про внесення змін та доповнень до Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Височанської селищної ради на 2026 рік. 

Доповідає: Радченко О.В. – провідний спеціаліст з питань соціально-економічного 
розвитку 

17. Про внесення змін до граничних сум витрат на придбання автомобілів, 
меблів, іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, придбання і утримання 
мобільних телефонів Височанською селищною радою, а також установами та 
організаціями, які утримуються за рахунок селищного бюджету на 2026 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

18. Про внесення змін до рішення LXIII сесії Височанської селищної ради VIII 

скликання від 19 грудня 2025 року «Про бюджет Височанської селищної 
територіальної громади на 2026 рік» та додатків до нього (зі змінами) 
(2053200000). 

Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

19. Про внесення змін та доповнень до Структури  апарату Височанської 
селищної ради та її виконавчих органів  та затвердження її у новій редакції. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

20. Про затвердження Положення про Сектор у справах ветеранів  
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

21. Про затвердження Програми розвитку молодіжної політики Височанської 
селищної територіальної громади на 2026–2030 роки. 
Доповідає: Пахніна Н.В. – директор КЗ «Молодіжний центр «ХАЙ ХАБ»» 

22. Про затвердження в новій редакції Статуту КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ВИСОЧАНСЬКА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА ШКОЛА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 
Доповідає: Драчук О.М. – директор КЗ «Височанська ДЮСШ» 

23. Про внесення змін та доповнень до штатного розпису комунального 
підприємства «ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 
РАДИ». 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

24. Про виконання  Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Височанської селищної ради за 2025 рік. 

Доповідає: Радченко О.В. – провідний спеціаліст з питань соціально-економічного 
розвитку 



25. Про виконання у 2025 році  Комплексної програми по захисту державного 
суверенітету, конституційного ладу, територіальної цілісності України, протидії 
тероризму та організованій злочинній діяльності, заходів державного спротиву на 
території Височанської селищної ради на 2024-2025 роки. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

26. Про виконання у 2025 році Програми профілактики правопорушень та 
боротьби зі злочинністю на території Височанської селищної ради на 2023-2025 

роки. 

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

27. Про виконання у 2025 році Програми розвитку земельних відносин, 
раціонального використання та охорони земель на території Височанської 
селищної ради на 2021-2025 роки.  

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

28. Про виконання у 2025 році Програми про забезпечення виконання рішень 
суду Височанської селищної ради на 2021-2025 роки. 

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

29. Про виконання  Програми  управління комунальної власності  Височанської 
селищної ради на 2025 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

30. Про виконання  Програми   реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Височанської селищної ради  на 2025 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

31. Про виконання  Програми поводження з твердими побутовими відходами 
на території Височанської селищної ради на 2025 рік. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

32. Про виконання у 2025 році  Програми   транспортного забезпечення  хворих 
з хронічною нирковою недостатністю на програмний гемодіаліз на 2023-2025 

роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

33. Про виконання у 2025 році Програми  «Онкологія» Височанської 
територіальної громади на 2023-2025  роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

34. Про виконання у 2025 році Програми лікарського  забезпечення жителів 
Височанської громади,  які страждають на рідкісні  (орфанні) захворювання,  на 
2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

35. Про виконання у 2025 році Програми   боротьби із захворюванням на 
туберкульоз у Височанській територіальній громаді на 2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

36. Про виконання  у 2025 році Програми «Вчитель»   Височанської селищної 
ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

37. Про виконання у 2025 році Програми поліпшення стану безпеки, гігієни 
праці та виробничого середовища у закладах освіти та Відділі освіти Височанської 
селищної ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

38. Про виконання у 2025 році Програми «Інформаційно-освітнє середовище 
(інформатизація) системи освіти»  Височанської селищної ради на 2025-2027 

роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 



39. Про виконання у 2025 році Програми модернізації матеріально-технічної 
бази закладів освіти  Височанської селищної ради на 2025– 2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

40. Про виконання у 2025 році Програми  забезпечення пожежної безпеки, 
цивільного захисту у закладах освіти та Відділі освіти Височанської селищної 
ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

41. Про виконання у 2025 році Програми   роботи з обдарованою молоддю 
Височанської селищної ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

42. Про виконання у 2025 році Програми розвитку інклюзивної освіти  
Височанської  селищної   ради  на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

43. Про виконання у 2025 році Програми розвитку позашкільної освіти 
Височанської селищної ради на 2025-2027 роки у новій редакції. 
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

44. Про виконання у 2025 році Програми організації харчування вихованців та 
учнів в закладах освіти Височанської селищної ради на 2025-2027 роки. 
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

45. Про виконання у 2025 році Програми «Шкільний автобус»  Височанської   
селищної     ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

46. Про виконання у 2025 році Програми розвитку КОМУНАЛЬНОГО 
ЗАКЛАДУ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА ВИСОЧАНСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» на 2025-2028 роки. 

Доповідає: Федорова Н.О. – директор КЗ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 
47. Про виконання у 2025 році Програми розвитку культури, туризму, 
оновлення культурної спадщини Височанської селищної ради  на 2025 - 2027 

роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

48. Про виконання у 2025 році Програми оздоровлення та відпочинку 
обдарованих дітей та дітей пільгових  категорій Височанської селищної ради на 
2025 - 2027 роки. 

Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

49. Про виконання у 2025 році комплексної Програми соціального захисту 
населення Височанської територіальної громади на 2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

50. Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної до комунальної 
власності Височанської селищної територіальної громади гуртожитку, який 
розташований по вулиці Залізнична, 9  в селищі Покотилівка Харківського району 
Харківської області. 
Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

51. Про визнання об’єкта нерухомості, розташованого за адресою: Харківська 
область, Харківський район, с-ще  Покотилівка, вул. Науки, 5, об’єктом 
комунальної власності Височанської селищної територіальної громади. 

Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

52. Про включення об'єкту нерухомого майна (нежитлове приміщення за 
адресою: Харківська область, Харківський район, селище Бабаї, вул. Командарма 



Шумілова, 81) до переліку першого типу об’єктів комунальної власності 
Височанської селищної територіальної громади.   
Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

53. Про звільнення ТОВ «Царська птиця» від сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки. 

Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

54. Про прийняття благодійної допомоги від Благодійної Організації 
«Харківський Благодійний Фонд «Благо». 
Доповідає: Пахніна Н.В.  – директор КЗ «Молодіжний центр «ХАЙ ХАБ»» 

55. Про скасування рішення LXIII сесії Височанської селищної ради  VIII 
скликання від 19 грудня 2025 року «Про надання послуг виконавчими 
структурами Височанської  селищної ради в 2026 році» на підставі  подання 
Державної регуляторної служби України від 12 лютого 2026 року № 5. 
Доповідає: Мороз О.В.  – селищний голова 

56.Про виконання у 2025 році Програми розвитку фізичної культури і спорту 
Височанської селищної ради на 2022-2025 роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

57. Про внесення змін  до Програми розвитку фізичної культури і спорту  
Височанської селищної ради на 2026-2029 роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

58. Про затвердження Порядку відшкодування за харчування учасників 
спортивних заходів та Грошової норми витрат на відшкодування за  харчування 
учасників спортивних заходів за рахунок коштів бюджету Височанської селищної 
територіальної  громади на 2026 рік. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

59.Про затвердження Порядку надання цільової адресної грошової допомоги 
громадянам,  постраждалим внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС з нагоди  
40-х роковин Чорнобильської катастрофи. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

60. Про виконання Комплексної  Програми підтримки захисників та захисниць  
України, потерпілих внаслідок російської агресії, зареєстрованих на території 
Височанської селищної територіальної громади, а також членів їх сімей, на 2025 
рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

61. Про затвердження звіту про результати обстеження технічного стану 
нежитлової будівлі літ. «Ж-1», прибудова літ. «Ж¹-1»  загальною площею 38,60 м², 
яка розташована за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, Височанська 
територіальна громада, с-ще Високий, вул. Височанський шлях, буд. 4. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

 

62. Земельні питання: 
Доповідають: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

                         Ширяєв В.В. – спеціаліст І категорії 
1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність: 
1.1 Гр. Березанському О.С., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Ржавецька/пров. Ржавецький , 16/2. 
1.2 Гр. Блудовій С.В., гр. Кравцовій Ю.О., площею 0,15 га за адресою:  

с-ще Високий, вул. Бульварна, 62. 



1.3 Гр. Віхляєвій В.В., площею 0,1255 га за адресою: с-ще Високий, вул. Дружня, 
26.  

1.4 Гр. Гайворонській Т.О., площею 0,1487 га за адресою: с. Нова Березівка,  
вул. Нагірна, 50. 

1.5 Гр. Деменко О. М., площею 0,0694 га за адресою: с-ще Високий,  
вул. Приозерна, 3. 

1.6 Гр. Кирюші А.Д., площею 0,0853 га за адресою: с-ще Високий, вул. Поповича, 
6. 

1.7 Гр. Лисициній К.В., гр. Поповій Ю.С., площею 0,0784 га за адресою:  
с-ще Високий, вул. Весела, 25/12.  

1.8 Гр. Пасічніченку І.В., гр. Токарєву В.В., площею 0,15 га за адресою:  
с-ще Високий, вул. Ржавецька, 32/2. 

1.9 Гр. Пляка В.І., площею 0,0715 га за адресою: с-ще Високий, вул. Жасмінова, 
34. 

1.10 Гр. Пивоваровій Т.І., площею 0,0943 га за адресою: с-ще Високий,  
тупик Веселий, 5. 

1.11 Гр. Скриннікову В.П., площею 0,0961 га за адресою: с-ще Високий,  
вул. Профспілкова, 26. 

1.12 Гр. Стародубову В.І., площею 0,0624 га за адресою: СТ «Лідне», ділянка № 1. 
1.13 Гр. Теслюк Н.П., площею 0,1011 га за адресою: с. Нова Березівка,  

вул. Привітна, 10-А. 
1.14 Гр. Тиницькій С. А., площею 0,0716 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Широка, 34. 
1.15 Гр. Томах О. В., площею 0,0676 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Мальовнича, 5. 
1.16 Гр. Хачатрян  Н. О., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий,  

пров. Осінній, 11. 
1.17 Гр. Цибулькіній Ю.С., площею 0,0727 га за адресою: с. Нова Березівка,  

вул. Свободи, 11. 
1.18 Гр. Ширяєвій О.О., гр. Муляр Т.О., площею 0,0710 га за адресою:  

с-ще Високий, вул. Миру, 121.  
1.19 Гр. Безуглій І.В., площею 0,0829 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Каразіна,  

2-А. 
1.20 Гр. Бондаренко І.М., площею 0,15 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Каразіна/  

вул. Софіївська, 1/103. 
1.21 Гр. Бубир Н.Д., площею 0,1188 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Нова, 27.  
1.22 Гр. Ветренку В.Л., площею 0,0801 га за адресою: с-ще Бабаї,  

вул. Щербініних/ вул. Івана Франка, 35/52. 
1.23 Гр. Івлічевій О.Л., площею 0,1011 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Командарма 

Шумілова, 19-А. 
1.24 Гр. Колісниченку В.І., площею 0,0692 га за адресою: с-ще Бабаї,  

пров. Культурний, 19-А. 
1.25 Гр. Кулику А.А., площею 0,0827 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Медова, 74. 
1.26 Гр. Леваді М.С., площею 0,1254 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Малинова, 21. 
1.27 Гр. Мільшину С.М., площею 0,15 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. 7-ї 

Гвардійської Армії/ Командарма Шумілова, 31/62. 
1.28 Гр. Семеній Н.П., гр. Покосенко О.П., площею 0,15 га за адресою: с-ще Бабаї,  

вул. Козацька, 7.  
1.29 Гр. Смольнякову А.М., площею 0,0870 га за адресою: с-ще Бабаї,  

вул. Яблунева, 5.  



1.30 Гр. Тат'янченко  І.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Корольова, 
4.  

1.31 Гр. Тельній Н.К., площею 0,0988 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Каразіна, 2. 
1.32 Гр. Борщ Ю.І., гр. Борщ М.Ю., гр. Ломакіній І.Г., гр. Ломакіну І.А.,    

площею 0,15 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Троїцька, 60.  
1.33 Гр. Москаленку  Д.О., площею 0,1078 га за адресою: с-ще Покотилівка,  

вул. Б. Хмельницького/ вул. Дачна, 14/85. 
 

2. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки та передачі її у власність для індивідуального садівництва, площею 
0,0705 га, СТ «Лідне», ділянка № 13, гр. Волковій Г.А. 
 

3. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325158200:00:008:0161, площею 0,5398 га, КВЦПЗ: 03.03, по вул. Сковороди, 
2 в с-щі Покотилівка та передачу її в постійне користування КНП ХОР 
«ЦЕМД ТА МК». 
 

4. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки, який передбачає поділ земельної ділянки комунальної власності   з 
кадастровим номером 6325155300:01:009:0001, площею 15,5053 га зі  зміною 
цільового призначення,   яка розташована за межами населених пунктів на 
території Височанської селищної ради Харківського району Харківської 
області. 

 

5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земельної ділянки комунальної власності з кадастровим 
номером: 
5.1.   6325156700:00:002:0701, площею 0,0200 га, КВЦПЗ: 11.04, яка розташована   

в селищі Високий по вулиці Захисників України; 

5.2.   6325156700:00:007:0474, площею 0,0871 га, КВЦПЗ: 03.07, яка розташована  
в селищі Високий на розі Вулиці Ощепкова та Наукового проспекту; 

5.3.  6325156700:01:011:0252, площею 0,3894 га, КВЦПЗ: 01.05, яка розташована  
на території Височанської селищної ради; 

5.4.  6325156700:00:009:0625, площею 4,0000 га, КВЦПЗ:07.01, яка розташована   
в селищі Високий по вулиці Громадянська, 1-А; 

5.5.   6325158200:00:010:0039, площею 0,0500 га, КВЦПЗ: 03.07, яка 
розташована в селищі Покотилівка по вулиці Незалежності; 

5.6.  6325158200:00:011:0042, площею 2,5525 га, КВЦПЗ:07.01, яка розташована  
в селищі Покотилівка по вулиці Незалежності, 150. 

5.7.   6325158200:00:017:0393, площею 0,0976 га, КВЦПЗ: 03.15, яка 
розташована  в селищі Покотилівка, по вулиці Агрономічна. 

 

6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325156700:00:005:0406, площею 0,0571 га, КВЦПЗ:03.07, яка розташована на 
території Височанської селищної ради в селищі Високий по вулиці 
Бульварна. 

 



7. Про  надання дозволу  на  розробку   проекту землеустрою  щодо  
відведення земельної ділянки для городництва: 
7.1. Гр. Тат'янченко І.В. орієнтовною площею 0,11 га на території Височанської 
селищної ради біля земельної ділянки за адресою: с-ще Бабаї, вул. Корольова, 4.  
7.2. Гр. Вовченко М.А. орієнтовною площею 0,02 га на території Височанської 
селищної ради біля земельної ділянки за адресою: с-ще Високий,  
пров. Приозерний, 1А. 
 

8. Про надання ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» дозволу на розробку 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної 
власності  орієнтовною площею 0,0425 га, КВЦПЗ: 12.06-для розміщення та 
експлуатації об’єктів трубопровідного транспорту та послідуючої передачі її 
в постійне користування. 
 

9. Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки зі зміною цільового призначення шляхом поділу земельної 
ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325156700:00:005:0383, площею 0.5517 га. 
 

10. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо 
інвентаризації земельної ділянки комунальної форми власності орієнтовною 
площею 0,1500 га, КВЦПЗ: 02.01- для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
по вулиці Командарма Шумілова в селищі Бабаї Харківського р-ну 
Харківської області. 
 

11. Про надання дозволу ГО «ЗЕЛЕНИЙ ГАЙ+» виконувати роботи  
по використанню і охороні вод та відтворенню водних ресурсів, здійснювати 
за цим громадський контроль  на водному об’єкті (ставку), який 
розташований на  земельній ділянці з кадастровим номером 
6325156700:00:010:0416. 

 

12. Про зміну орендаря земельної ділянки комунальної власності з 
кадастровим номером 6325156700:00:010:0178, площею 0,4898 га, КВЦПЗ: 
07.01, розташованої на території Височанської селищної ради в селищі 
Високий по вул. Театральна, 17. 
 

13. Про затвердження умов продажу  на аукціоні об'єкту малої приватизації – 

нежитлової будівлі «Аптеки» літ. «А-1» з  господарськими будівлями та 
спорудами площею 103,9  кв.м, що знаходиться за адресою: Харківська 
область, Харківський   район, селище Покотилівка, вул. Незалежності б. 60/ 
вул. Поштова б.17. 
 

14. Про     внесення    змін  до   рішення    LVІІ   сесії Височанської   селищної  
ради   VIIІ  скликання від   01 серпня  2025  року    «Про   надання   дозволу  
АТ «Харківобленерго» на   розробку  проєкту із землеустрою щодо відведення 
земельних ділянок загальною орієнтовною площею 0,0265 га під розміщення 
опор ПЛ 10 кВ Науковий та ТП 548 згідно  з КВЦПЗ 14.02 на території 
Височанської селищної ради Харківського району Харківської області»  
 



15. Про припинення шляхом розірвання за взаємною згодою сторін Договору 
оренди землі від 02.10.2009 року, укладеного між Харківською районною 
державною адміністрацією та ФО-П Босим В.С. щодо земельної ділянки з 
кадастровим номером 6325155300:02:002:0015, площею 0,2977 га, 
КВЦПЗ:11:02. 
 

16. Про припинення шляхом розірвання за взаємною згодою сторін Договору 
оренди землі від 16.10.2019 року, укладеного між  Бабаївською селищною 
радою та гр. Ветренком Л.Ю., щодо земельної ділянки з кадастровим 
номером 6325155300:00:008:0121, площею 0,0801 га, КВЦПЗ: 02.01. 
 

17. Про відмову в задоволенні клопотання ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ДЕЛЬТА РЕНТ" про зменшення або звільнення від 
сплати орендної плати за землю та податку на нерухоме майно,  відмінне від 
земельної ділянки. 
 

18. Про відмову в задоволенні клопотання АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
"УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ" про зменшення або звільнення від сплати  
земельного податку у 2026 році. 
 

19. Про залишення без руху заяви  гр. Коновалова С.М. про затвердження 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (код згідно з КВЦПЗ-03.07) за адресою вул. 
Командарма Шумілова, 5/1  Харківського району Харківської області, яка 
належить гр. Коновалову Сергію Миколайовичу на праві власності. 
 

Додаткові земельні питання: 
1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність: 
1.1. Гр. Венгеровій Л.В., площею 0,0691 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Профспілкова, 51. 
1.2. Гр. Желтоноженку М.О., площею 0,0850 га за адресою: с-ще Високий,  

вул. Пшенички,26. 
1.3. Гр. Матвієнко Л.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. 

Харківська, 34. 
1.4. Гр. Чалому В.П., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Паркова, 50. 
1.5. Гр. Волошиній Н.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Покотилівка,  

вул. Троїцька, 68. 
1.6. Гр. Матвієнко А.Є., площею 0,0749 га за адресою: с-ще Покотилівка,  

вул. Науки/ вул. Успенська, 2/14. 
1.7. Гр. Осламенку Д.О., площею 0,0346 га за адресою: с-ще Покотилівка,  

вул. Дачна, 41 А. 
1.8. Гр. Фатєєву О.Д., площею 0,0696 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Івана 

Оболенцева, 3. 
 

2. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо 
інвентаризації земельної ділянки комунальної форми власності: 
2.1. орієнтовною площею 5,000 га, КВЦПЗ: 03.15 - Для будівництва та 
обслуговування інших будівель громадської забудови, по вулиці Джерельна, 1, в 
селищі Бабаї, Харківського р-ну, Харківської області; 



2.2. орієнтовною площею 1,8000 га, КВЦП: 11.02 - для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості, по вулиці Джерельна, 1-А, в селищі 
Бабаї, Харківського р-ну, Харківської області. 
 

63. Різне. 
 

СЛУХАЛИ: 2. Про затвердження Плану роботи Височанської селищної ради на 
2026 рік. 

Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 3. Про звіт Височанського селищного голови про роботу селищної 
ради та її виконавчих органів за 2025 рік.  
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 4. Про звіт Височанського селищного голови про здійснення 
державної регуляторної політики  у сфері господарської діяльності за 2025 рік. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  

Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 5. Про затвердження Стратегії розвитку Височанської селищної 
територіальної громади на період до 2027 року та Плану заходів з її реалізації. 
Доповідає: Радченко О.В. – провідний спеціаліст з питань соціально-економічного 
розвитку 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 6. Про порушення клопотання щодо присвоєння Почесного звання 
«Заслужений працівник культури України» МОІСЕЄНКО Катерині Юріївні. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 7. Про винесення на громадське обговорення  проєкту рішення сесії 
«Про перепрофілювання (зміну типу) та перейменування Комунального закладу 
«Бабаївський ліцей  Височанської селищної ради Харківського району 
Харківської області» та затвердження Статуту закладу в новій редакції». 
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 8. Про внесення змін до Програми розвитку  позашкільної освіти 
Височанської селищної ради на 2025-2027  роки.   
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 9. Про внесення змін та доповнень до Програми забезпечення 
пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту Височанської селищної 
ради на 2021-2026 рік. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 10. Про внесення змін до Програми реформування та розвитку  
житлово-комунального господарства      Височанської селищної територіальної 
громади на 2026 рік. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 11.Про внесення змін до рішення LХ сесії Височанської селищної 
ради  VIIІ скликання від 07 листопада 2025 року «Про затвердження Програми   
боротьби із захворюванням на туберкульоз у Височанській селищній 
територіальній громаді на 2026-2028 роки». 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 12.Про внесення змін до комплексної Програми соціального захисту 
населення Височанської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки. 

Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 13.Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та 
боротьби зі злочинністю на території Височанської селищної територіальної 
громади на 2026-2028 роки. 

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 



СЛУХАЛИ: 14.Про внесення доповнень до Програми розвитку культури, 
туризму, оновлення культурної спадщини Височанської селищної ради на 2025 – 

2027 роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 15.Про внесення змін  до Програми розвитку КЗ «ПУБЛІЧНА 
БІБЛІОТЕКА ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» на 2025-2028 роки. 

Доповідає: Федорова Н.О. – директор КЗ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 16.Про внесення змін та доповнень до Програми соціально-

економічного та культурного розвитку Височанської селищної ради на 2026 рік. 

Доповідає: Радченко О.В. – провідний спеціаліст з питань соціально-економічного 
розвитку 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 17.Про внесення змін до граничних сум витрат на придбання 
автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, придбання 
і утримання мобільних телефонів Височанською селищною радою, а також 
установами та організаціями, які утримуються за рахунок селищного бюджету на 
2026 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 18.Про внесення змін до рішення LXIII сесії Височанської селищної 
ради VIII скликання від 19 грудня 2025 року «Про бюджет Височанської селищної 
територіальної громади на 2026 рік» та додатків до нього (зі змінами) 
(2053200000). 

Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 19.Про внесення змін та доповнень до Структури  апарату 
Височанської селищної ради та її виконавчих органів  та затвердження її у новій 
редакції. 



Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 20.Про затвердження Положення про Сектор у справах ветеранів  
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 21.Про затвердження Програми розвитку молодіжної політики 
Височанської селищної територіальної громади на 2026–2030 роки. 
Доповідає: Пахніна Н.В. – директор КЗ «Молодіжний центр «ХАЙ ХАБ»» 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 22.Про затвердження в новій редакції Статуту КОМУНАЛЬНОГО 
ЗАКЛАДУ «ВИСОЧАНСЬКА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА ШКОЛА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 
Доповідає: Драчук О.М. – директор КЗ «Височанська ДЮСШ» 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 23.Про внесення змін та доповнень до штатного розпису 
комунального підприємства «ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ». 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 24.Про виконання  Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Височанської селищної ради за 2025 рік. 

Доповідає: Радченко О.В. – провідний спеціаліст з питань соціально-економічного 
розвитку 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 25.Про виконання у 2025 році  Комплексної програми по захисту 
державного суверенітету, конституційного ладу, територіальної цілісності 
України, протидії тероризму та організованій злочинній діяльності, заходів 
державного спротиву на території Височанської селищної ради на 2024-2025 роки. 
Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 26.Про виконання у 2025 році Програми профілактики 
правопорушень та боротьби зі злочинністю на території Височанської селищної 
ради на 2023-2025 роки. 

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 27.Про виконання у 2025 році Програми розвитку земельних 
відносин, раціонального використання та охорони земель на території 
Височанської селищної ради на 2021-2025 роки.  

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 28.Про виконання у 2025 році Програми про забезпечення виконання 

рішень суду Височанської селищної ради на 2021-2025 роки. 

Доповідає: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 29.Про виконання  Програми  управління комунальної власності  
Височанської селищної ради на 2025 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 30.Про виконання  Програми   реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Височанської селищної ради  на 2025 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 31.Про виконання  Програми поводження з твердими побутовими 
відходами на території Височанської селищної ради на 2025 рік. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

Із сесійної зали вийшов депутат Шепель А.І. 
Загальна кількість ради складає 15 (14+1) 

 



СЛУХАЛИ: 32. Про виконання у 2025 році  Програми   транспортного 
забезпечення  хворих з хронічною нирковою недостатністю на програмний 
гемодіаліз на 2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 33. Про виконання у 2025 році Програми  «Онкологія» Височанської 
територіальної громади на 2023-2025  роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 34. Про виконання у 2025 році Програми лікарського  забезпечення 
жителів Височанської громади,  які страждають на рідкісні  (орфанні) 
захворювання,  на 2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 35. Про виконання у 2025 році Програми   боротьби із захворюванням 
на туберкульоз у Височанській територіальній громаді на 2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 36. Про виконання  у 2025 році Програми «Вчитель»   Височанської 
селищної ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 37. Про виконання у 2025 році Програми поліпшення стану безпеки, 
гігієни праці та виробничого середовища у закладах освіти та Відділі освіти 
Височанської селищної ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 38. Про виконання у 2025 році Програми «Інформаційно-освітнє 
середовище (інформатизація) системи освіти»  Височанської селищної ради на 
2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 39. Про виконання у 2025 році Програми модернізації матеріально-

технічної бази закладів освіти  Височанської селищної ради на 2025– 2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 40. Про виконання у 2025 році Програми  забезпечення пожежної 
безпеки, цивільного захисту у закладах освіти та Відділі освіти Височанської 
селищної ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 41. Про виконання у 2025 році Програми   роботи з обдарованою 
молоддю Височанської селищної ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 42. Про виконання у 2025 році Програми розвитку інклюзивної освіти  
Височанської  селищної   ради  на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 43. Про виконання у 2025 році Програми розвитку позашкільної 
освіти Височанської селищної ради на 2025-2027 роки у новій редакції. 
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 44. Про виконання у 2025 році Програми організації харчування 
вихованців та учнів в закладах освіти Височанської селищної ради на 2025-2027 

роки. 
Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 45. Про виконання у 2025 році Програми «Шкільний автобус»  
Височанської   селищної     ради на 2025-2027 роки. 

Доповідає: Шихова І.В. – заступник начальника Відділу освіти 



ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

До сесійної зали повернувся депутат Шепель А.І. 
Загальна кількість ради складає 16 (15+1) 

 

СЛУХАЛИ: 46. Про виконання у 2025 році Програми розвитку 
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА ВИСОЧАНСЬКОЇ  
СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» на 
2025-2028 роки. 

Доповідає: Федорова Н.О. – директор КЗ «ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА 
ВИСОЧАНСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 47. Про виконання у 2025 році Програми розвитку культури, туризму, 
оновлення культурної спадщини Височанської селищної ради  на 2025 - 2027 

роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 48. Про виконання у 2025 році Програми оздоровлення та відпочинку 
обдарованих дітей та дітей пільгових  категорій Височанської селищної ради на 
2025 - 2027 роки. 

Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 49. Про виконання у 2025 році комплексної Програми соціального 
захисту населення Височанської територіальної громади на 2023-2025 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 50. Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної до 
комунальної власності Височанської селищної територіальної громади 
гуртожитку, який розташований по вулиці Залізнична, 9  в селищі Покотилівка 
Харківського району Харківської області. 
Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 



СЛУХАЛИ: 51. Про визнання об’єкта нерухомості, розташованого за адресою: 
Харківська область, Харківський район, с-ще  Покотилівка, вул. Науки, 5, 
об’єктом комунальної власності Височанської селищної територіальної громади. 
Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 52. Про включення об'єкту нерухомого майна (нежитлове 
приміщення за адресою: Харківська область, Харківський район, селище Бабаї, 
вул. Командарма Шумілова, 81) до переліку першого типу об’єктів комунальної 
власності Височанської селищної територіальної громади.   

Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 53. Про звільнення ТОВ «Царська птиця» від сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

Доповідає: Гнатченко П.М.  – провідний спеціаліст 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 54. Про прийняття благодійної допомоги від Благодійної Організації 
«Харківський Благодійний Фонд «Благо». 
Доповідає: Пахніна Н.В.  – директор КЗ «Молодіжний центр «ХАЙ ХАБ»» 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 55. Про скасування рішення LXIII сесії Височанської селищної ради  
VIII скликання від 19 грудня 2025 року «Про надання послуг виконавчими 
структурами Височанської  селищної ради в 2026 році» на підставі  подання 
Державної регуляторної служби України від 12 лютого 2026 року № 5. 
Доповідає: Мороз О.В.  – селищний голова 

Результати голосування: «за» - 0, «проти» - 0, «утримались» - 16, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

Рішення не прийнято. 
 

СЛУХАЛИ: 56. Про виконання у 2025 році Програми розвитку фізичної культури 
і спорту Височанської селищної ради на 2022-2025 роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 57. Про внесення змін  до Програми розвитку фізичної культури і 
спорту  Височанської селищної ради на 2026-2029 роки. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 



ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 58. Про затвердження Порядку відшкодування за харчування 
учасників спортивних заходів та Грошової норми витрат на відшкодування за  
харчування учасників спортивних заходів за рахунок коштів бюджету 
Височанської селищної територіальної  громади на 2026 рік. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 59. Про затвердження Порядку надання цільової адресної грошової 
допомоги громадянам,  постраждалим внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС з 
нагоди 40-х роковин Чорнобильської катастрофи. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 60. Про виконання Комплексної  Програми підтримки захисників та 
захисниць  України, потерпілих внаслідок російської агресії, зареєстрованих на 
території Височанської селищної територіальної громади, а також членів їх сімей, 
на 2025 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – начальник Відділу соціального захисту населення 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 61. Про затвердження звіту про результати обстеження технічного 
стану нежитлової будівлі літ. «Ж-1», прибудова літ. «Ж¹-1»  загальною площею 
38,60 м², яка розташована за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, 
Височанська територіальна громада, с-ще Високий, вул. Височанський шлях, буд. 
4. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань ЖКГ 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 62. Земельні питання: 
Доповідають: Гнатченко П.М. – провідний спеціаліст, Ширяєв В.В. – спеціаліст І 
категорії 
1.1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Березанському 
О.С., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Ржавецька/ 
пров. Ржавецький, 16/2. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 



 

1.2. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Блудовій С.В., 
гр. Кравцовій Ю.О., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Бульварна, 62 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Віхляєвій В.В., 
площею 0,1255 га за адресою: с-ще Високий, вул. Дружня, 26.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.4. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Гайворонській 
Т.О., площею 0,1487 га за адресою: с. Нова Березівка, вул. Нагірна, 50. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Деменко О. М., 
площею 0,0694 га за адресою: с-ще Високий, вул. Приозерна, 3. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Кирюші А.Д., 
площею 0,0853 га за адресою: с-ще Високий, вул. Поповича, 6. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.7. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Лисициній К.В., 
гр. Поповій Ю.С., площею 0,0784 га за адресою: с-ще Високий, вул. Весела, 25/12.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.8. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Пасічніченку 
І.В., гр. Токарєву В.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Ржавецька, 
32/2. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 



1.9. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Пляка В.І., 
площею 0,0715 га за адресою: с-ще Високий, вул. Жасмінова, 34. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.10. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Пивоваровій 
Т.І., площею 0,0943 га за адресою: с-ще Високий, тупик Веселий, 5. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.11. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Скриннікову 
В.П., площею 0,0961 га за адресою: с-ще Високий, вул. Профспілкова, 26. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.12. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Стародубову 
В.І., площею 0,0624 га за адресою: СТ «Лідне», ділянка № 1. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.13. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Теслюк Н.П., 
площею 0,1011 га за адресою: с. Нова Березівка, вул. Привітна, 10-А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.14. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Тиницькій С. 
А., площею 0,0716 га за адресою: с-ще Високий, вул. Широка, 34. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.15. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Томах О. В., 
площею 0,0676 га за адресою: с-ще Високий, вул. Мальовнича, 5. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 



1.16. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Хачатрян  Н. О., 
площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, пров. Осінній, 11. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.17. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Цибулькіній 
Ю.С., площею 0,0727 га за адресою: с. Нова Березівка, вул. Свободи, 11. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.18. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Ширяєвій О.О., 
гр. Муляр Т.О., площею 0,0710 га за адресою: с-ще Високий, вул. Миру, 121.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.19. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Безуглій І.В., 
площею 0,0829 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Каразіна, 2-А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.20. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Бондаренко 
І.М., площею 0,15 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Каразіна/ вул. Софіївська, 1/103. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.21. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Бубир Н.Д., 
площею 0,1188 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Нова, 27.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.22. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Ветренку В.Л., 
площею 0,0801 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Щербініних/ вул. Івана Франка, 
35/52. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 



1.23. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Івлічевій О.Л., 
площею 0,1011 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Командарма Шумілова, 19-А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.24. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Колісниченку 
В.І., площею 0,0692 га за адресою: с-ще Бабаї, пров. Культурний, 19-А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.25. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Кулику А.А., 
площею 0,0827 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Медова, 74. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.26. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Леваді М.С., 
площею 0,1254 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Малинова, 21. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.27. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Мільшину С.М., 
площею 0,15 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. 7-ї Гвардійської Армії/ Командарма 
Шумілова, 31/62. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.28. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Семеній Н.П., 
гр. Покосенко О.П., площею 0,1500 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Козацька, 7.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.29. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Смольнякову 
А.М., площею 0,0870 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Яблунева, 5.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 



1.30. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Тат'янченко  
І.В., площею 0,1500 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Корольова, 4.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.31. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Тельній Н.К., 
площею 0,0988 га за адресою: с-ще Бабаї, вул. Каразіна, 2. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.32. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Борщ Ю.І., гр. 
Борщ М.Ю., гр. Ломакіній І.Г., гр. Ломакіну І.А.,    площею 0,1500 га за адресою: 
с-щеПокотилівка, вул. Троїцька, 60.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.33. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Москаленку  
Д.О., площею 0,1078 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Б. Хмельницького/ 
вул. Дачна, 14/85. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

2. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та 
передачі її у власність для індивідуального садівництва, площею 0,0705 га, СТ 
«Лідне», ділянка № 13, гр. Волковій Г.А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

3. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
комунальної власності з кадастровим номером 6325158200:00:008:0161, площею 
0,5398 га, КВЦПЗ: 03.03, по вул. Сковороди, 2 в с-щі Покотилівка та передачу її в 
постійне користування КНП ХОР «ЦЕМД ТА МК». 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

4. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 
який передбачає поділ земельної ділянки комунальної власності   з кадастровим 
номером 6325155300:01:009:0001, площею 15,5053 га зі  зміною цільового 
призначення,   яка розташована за межами населених пунктів на території 
Височанської селищної ради Харківського району Харківської області. 



ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 

6325156700:00:002:0701, площею 0,0200 га, КВЦПЗ: 11.04, яка розташована в 
селищі Високий по вулиці Захисників України. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.2. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325156700:00:007:0474, площею 0,0871 га, КВЦПЗ: 03.07, яка розташована в 
селищі Високий на розі Вулиці Ощепкова та Наукового проспекту. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325156700:01:011:0252, площею 0,3894 га, КВЦПЗ: 01.05, яка розташована на 
території Височанської селищної ради. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.4. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325156700:00:009:0625, площею 4,0000 га, КВЦПЗ:07.01, яка розташована  в 
селищі Високий по вулиці Громадянська, 1-А. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325158200:00:010:0039, площею 0,0500 га, КВЦПЗ: 03.07, яка розташована в 
селищі Покотилівка по вулиці Незалежності. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325158200:00:011:0042, площею 2,5525 га, КВЦПЗ:07.01, яка розташована в 
селищі Покотилівка по вулиці Незалежності, 150. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

5.7. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325158200:00:017:0393, площею 0,0976 га, КВЦПЗ: 03.15, яка розташована  в 
селищі Покотилівка, по вулиці Агрономічна. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу 
земельної ділянки комунальної власності з кадастровим номером 
6325156700:00:005:0406, площею 0,0571 га, КВЦПЗ:03.07, яка розташована на 
території Височанської селищної ради в селищі Високий по вулиці Бульварна. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

7.1. Про  надання дозволу  на  розробку   проекту землеустрою  щодо  відведення 
земельної ділянки для городництва гр. Тат'янченко І.В. орієнтовною площею 0,11 
га на території Височанської селищної ради біля земельної ділянки за адресою: с-

ще Бабаї, вул. Корольова, 4.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

7.2. Про  надання дозволу  на  розробку   проекту землеустрою  щодо  відведення 
земельної ділянки для городництва гр.  Вовченко М.А. орієнтовною площею 0,02 
га на території Височанської селищної ради біля земельної ділянки за адресою: с-

ще Високий, пров. Приозерний, 1А 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

8. Про надання ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» дозволу на розробку проєкту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної власності  
орієнтовною площею 0,0425 га, КВЦПЗ: 12.06-для розміщення та експлуатації 
об’єктів трубопровідного транспорту та послідуючої передачі її в постійне 
користування. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

9. Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки зі зміною цільового призначення шляхом поділу земельної 
ділянки комунальної власності з кадастровим номером 6325156700:00:005:0383, 
площею 0.5517 га. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

10. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної форми власності орієнтовною площею 0,1500 га, 
КВЦПЗ: 02.01- для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), по вулиці Командарма 
Шумілова в селищі Бабаї Харківського р-ну Харківської області. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

11. Про надання дозволу ГО «ЗЕЛЕНИЙ ГАЙ+» виконувати роботи  
по використанню і охороні вод та відтворенню водних ресурсів, здійснювати за 
цим громадський контроль  на водному об’єкті (ставку), який розташований на  
земельній ділянці з кадастровим номером 6325156700:00:010:0416. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

12. Про зміну орендаря земельної ділянки комунальної власності з кадастровим 
номером 6325156700:00:010:0178, площею 0,4898 га, КВЦПЗ: 07.01, розташованої 
на території Височанської селищної ради в селищі Високий по вул. Театральна, 
17. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

13. Про затвердження умов продажу  на аукціоні об'єкту малої приватизації – 

нежитлової будівлі «Аптеки» літ. «А-1» з  господарськими будівлями та 
спорудами площею 103,9  кв.м, що знаходиться за адресою: Харківська область, 
Харківський   район, селище Покотилівка, вул. Незалежності б. 60/ 
вул. Поштова б.17. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

14. Про     внесення    змін  до   рішення    LVІІ   сесії Височанської   селищної  
ради   VIIІ  скликання від   01 серпня  2025  року    «Про   надання   дозволу  АТ 
«Харківобленерго» на   розробку  проєкту із землеустрою щодо відведення 
земельних ділянок загальною орієнтовною площею 0,0265 га під розміщення опор 
ПЛ 10 кВ Науковий та ТП 548 згідно  з КВЦПЗ 14.02 на території Височанської 
селищної ради Харківського району Харківської області»  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

15. Про припинення шляхом розірвання за взаємною згодою сторін Договору 
оренди землі від 02.10.2009 року, укладеного між Харківською районною 



державною адміністрацією та ФО-П Босим В.С. щодо земельної ділянки з 
кадастровим номером 6325155300:02:002:0015, площею 0,2977 га, КВЦПЗ:11:02. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

16. Про припинення шляхом розірвання за взаємною згодою сторін Договору 
оренди землі від 16.10.2019 року, укладеного між  Бабаївською селищною радою 
та гр. Ветренком Л.Ю., щодо земельної ділянки з кадастровим номером 
6325155300:00:008:0121, площею 0,0801 га, КВЦПЗ: 02.01. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

17. Про відмову в задоволенні клопотання ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ДЕЛЬТА РЕНТ" про зменшення або звільнення від 
сплати орендної плати за землю та податку на нерухоме майно,  відмінне від 
земельної ділянки. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 15, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

18. Про відмову в задоволенні клопотання АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
"УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ" про зменшення або звільнення від сплати  
земельного податку у 2026 році. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

19. Про залишення без руху заяви  гр. Коновалова С.М. про затвердження проєкту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (код згідно з КВЦПЗ-03.07) за адресою вул. 
Командарма Шумілова, 5/1  Харківського району Харківської області, яка 
належить гр. Коновалову Сергію Миколайовичу на праві власності. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 

голосуванні - 0. 

 

Додаткові земельні питання: 
1.1. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Венгеровій 
Л.В., площею 0,0691 га за адресою: с-ще Високий, вул. Профспілкова, 51. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.2. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Желтоноженку 
М.О., площею 0,0850 га за адресою: с-ще Високий, вул. Пшенички,26. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Матвієнко Л.В., 
площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Харківська, 34. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.4. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Чалому В.П., 
площею 0,15 га за адресою: с-ще Високий, вул. Паркова, 50. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Волошиній 
Н.В., площею 0,15 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Троїцька, 68. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Матвієнко А.Є., 
площею 0,0749 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Науки/ вул. Успенська, 2/14. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.7. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Осламенку 
Д.О., площею 0,0346 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Дачна, 41 А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

1.8. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність гр. Фатєєву О.Д., 
площею 0,0696 га за адресою: с-ще Покотилівка, вул. Івана Оболенцева, 3. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

2.1. Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної форми власності орієнтовною площею 5,000 га., 
КВЦПЗ: 03.15 - Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської 
забудови, по вулиці Джерельна, 1, в селищі Бабаї, Харківського р-ну, Харківської 
області. 



ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

2.2 Про надання дозволу на розробку технічної документації щодо інвентаризації 
земельної ділянки комунальної форми власності орієнтовною площею 1,8000 га, 
КВЦП: 11.02 - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості, по вулиці Джерельна, 1-А, в селищі Бабаї, Харківського р-ну, 
Харківської області 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 16, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

 

63. Різне. 
 Секретар ради Мельник Т.С. нагадала депутатам про необхідність подачі 
Декларації осіб, уповноважених на виконання фунцій держави або місцевого 
самоврядування  за 2025 рік до 31 березня 2026 року. 
 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                        Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


